Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Двадцать четвертое заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от « 2 /  » 2025 года № / '/ 'У '

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Борисовского района
от 27.08.2021 г. №288 «Об утверждении
Положения о муниципальном земельном
контроле на территории Борисовского района»

В соответствии с частью 1 ст.57, ч.2.1. ст.70, ч.2Л. ст.73 Федерального
закона №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», с частью 1 ст.57 Федерального закона от
28.12.2024г. №540-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации»,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Внести изменения в решение Муниципального совета
муниципального района «Борисовский район» от 27.08.2021 г. №288
(в редакции от 08.12.2023 №35) «Об утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле на территории Борисовского района»
(далее - Положение):

1.1. В третьем абзаце пункта 2.18. Положения слова «предусмотренным
пунктами 1, 3-6» заменить словами «предусмотренным пунктами 1, 3-9».

1.2. Пункт 2.22. Положения дополнить подпунктом 2.22.1.1. следующего
содержания: «2.22.1.1. Выездная проверка, может быть проведена с
использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе
посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного
приложения «Инспектор».».

1.3. Пункт 2.22. Положения дополнить подпунктом 2.22.5. следующего
содержания:

«2.22.5. Внеплановая выездная проверка может проводиться только по
согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее
проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и
частями 12 и 12.1 статьи 66 Федерального закона №248-ФЗ от 31.07.2020г.».

1.4. Пункт 2.24. Положения дополнить подпунктом 2.24.1.1.следующего
содержания: «2.24.1.1. Инспекционный визит, может быть проведен с
использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе
посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного
приложения «Инспектор».».

1.5. Пункт 2.24. Положения дополнить подпунктом 2.24.6. следующего
содержания: «2.24.6. Внеплановый инспекционный визит может проводиться
только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его
проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1, частью 3 статьи 57 и
частью 12 статьи 66 Федерального закона №248-ФЗ от 31.07.2020г.».

2. Опубликовать данное решение в районной газете «Призыв», сетевом
издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской
области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя
главы администрации Борисовского района - руководителя аппарата главы
администрации района Говорищеву И.В.

Председатель Муниципального
совета Борисовского района В.В.Гордиенко